
【発
行
元
】

金沢市危機管理課被災地区復旧推進室
〒 920-8577

金沢市柿木畠１番１号
TEL 076-220-2362粟崎未来共創通信No.

令和８年 １月16日

１５

液状化対策工事に着手しました

粟崎小学校周辺の液状化防止対策工事（１－１工区）は、丸善・金剛特定建設工事共同企業体
（JV)が進めています。何かとご不便をおかけしますが、ご理解ご協力よろしくお願いします。

これまでの粟崎未来共創通信がご覧いただけます

現場代理人（丸善建設）

内田 典夫

・工事看板を設置しました・丸善JV 現場事務所（粟崎小学校内）

※特定建設工事共同企業体とは
大規模かつ技術難度の高い工事を施工する際に、技術力などを結集して工事の安定的な施工を確保
するため、工事ごとに結成される組織のことを指します。略して、JV（ジェイブイ）とも呼ばれます。
今回は、丸善建設と金剛建設で構成された特定建設工事共同企業体（JV)で、代表者は丸善建設です。

主任技術者（金剛建設）

渕田 朗充

小学校前の桜2本を移植します

昨年11月の説明会でご案内しました小学校前の歩道拡幅に向けた桜２本を移植を、樹木の
休眠期中の１月下旬に予定しています。 移植場所は、粟崎小学校敷地内の緑地となります。
作業の際、一時的な交通規制が発生しますので、ご理解ご協力をお願いします。

移植する桜２本

粟崎
小学校

桜２本移植

地籍再調査（粟崎小学校周辺エリア）
境界復元案の個別説明を10月下旬より進めており、同意頂けた街区から、順次、境界標を

設置し、確定測量を実施していきます。登記の元になる図面等の作成を経て、登記手続きを
行っていく予定です。 現場代理人の内田

（うちだ）と申します。
施工管理・監督の責

任者として、安全確保
をはじめ工程管理、
品質管理を的確に行

い、無事故で工事を
進めてまいります。
どうぞよろしくお願

いします。

主任技術者の渕田
（ふちだ）と申します。
技術面の管理や指導

を担当しています。
安全対策を確実に
行い、工事を進めて

いきます。
なにか不都合な点
がございましたら、

お声がけください。

金沢市 液状化対策

過去の粟崎未来共創通信(No.1～14）や金沢市公式
YouTubeでの説明会内容の解説動画がこちらからご覧
いただけます。是非、ご覧ください！！

ホームページはこちら

境界復元案
個別説明

境界標の設置
確定測量

地籍図等の作成
国認証・登記手続きなど

10月～ 2月～ ４月～

※境界標の設置及び確定測量は、別途、個別にご連絡差し上げますので、ご協力をお願いします。

◇ 八幡神社・粟崎墓地周辺エリア

連絡先：０７６-２３８-９08８

小学校裏のスペースに現場事務所を設置しました 小学校横に工事看板を設置しました

３月頃から現況調査の立ち合いを予定しており、準備が整い次第ご案内いたします。

～ ご挨拶 ～
旧年中は粟崎地区の早期復旧に向け、皆様のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
本年も引き続き、一日も早い復旧・復興を目指し、全力で取り組んでまいります。
どうぞよろしくお願いいたします。 被災地区復旧推進室 一同


	スライド 1
	スライド 2

